



سه شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۳  
سال بیست و چهارم  
شماره ۴۶۷۱  
۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۹۲۹-۳۲۲۱۲۸۲۸  
کارخانه: ۳۲۲۵۶۱۵۳۵-۳۱۱  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

دریا گزارش می‌دهد

## شهادت رهبران مقاومت؛ نقطه عطفی در تحولات منطقه‌ای و جهانی

صفحه ۳ را بخوانید



# لزوم تسریع در ساخت ۱۵ هزار واحد مسکن ملی بندرعباس

متأسفانه اجرای این طرح از ریل اجرا، طبق برنامه زمانی اعلام شده خارج و مشخص نیست چه زمانی

این ۱۵ هزار واحد ساخته و به مردم تحویل داده شود

● ائمه جمعه نیز باید به موضوع مشکلات مسکن مردم و مستاجران توجه ویژه‌ای داشته باشند. آن‌ها می‌توانند در جلسات و خطبه‌های نماز جمعه از مسئولان بخواهند تا اقدامات لازم را انجام دهند.

صفحه ۳ را بخوانید

### تیتراهای امروز

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران  
برگزاری همایش بین‌المللی تفسیر تسنیم:

حوزه علمیه وام‌دار

آیت‌الله جوادی آملی است

۲

اتاق بازرگانی هرمزگان، نمونه‌ای موفق

در ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی

۳

در نشست مشاور رئیس جمهور

با مشاوران استاندار هرمزگان مطرح شد

بومی سازی هیات مدیره

بنگاه‌های اقتصادی هرمزگان

۱

۱۵ درصد تا ۱۴۱۰، هرمزگان

پیش‌تاز در جمعیت سالمندان ایران

۵

آیت‌الله عبادی‌زاده:

خط مقاومت هیچ‌گاه متوقف نمی‌شود

۱

مرز باریک تربیت و آسیب جسمی

زخم‌های عمیق کودکی

خشونت خانگی و تنبیه بدنی کودکان

۵

ظرفیت فناوری هوش مصنوعی در دگرگونی

جامعه انسانی و پیشبرد توسعه پایدار

۴

در نشست مشاور رئیس جمهور با مشاوران استاندار هرمزگان مطرح شد

## بومی سازی هیات مدیره بنگاه‌های اقتصادی هرمزگان



گروه خبر // مشاور رئیس جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب از بخشنامه وزارت خانه‌ها و دولت برای بومی سازی هیات مدیره بنگاه‌های اقتصادی در استان‌ها، فرصت بیشتری

انتخاب شوند. آ‌هی، ساماندهی مسئولیت‌های اجتماعی در استان را مورد تأکید قرار داد و بیان کرد: براساس بخشنامه دولت، در خصوص بومی‌گزی هیات مدیره هلدینگ‌های اقتصادی در استان‌ها، فرصت بیشتری برای استفاده از ظرفیت نیروهای استان فراهم می‌شود. گفتنی است در این نشست، بررسی کارکرد احزاب، تلاش برای توسعه صنعتی، نقش دهی به جامعه محلی در توسعه، رفع فیلترینگ و استقبال از رسانه‌های نوین، بازگرداندن ساترا به دولت، ایجاد بستر حضور نیروهای هرمزگانی در مناصب اجرایی ملی، استفاده از ظرفیت و تبادل نظر شد. نورالدین آ‌هی مشاور رئیس جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب با بیان اینکه بندرعباس قطب اقتصادی کشور است، اظهار داشت: رویکرد دولت چهاردهم تمرکز زدایی است و باید فرصت‌های برای نهادهای درون دانشگاهی، توجه به سرمایه اجتماعی، افزایش اختیارات استانداران، رسیدگی به مطالبات حوزه زنان و جامعه اهل سنت از جمله مسائل مطرح شده توسط مشاوران استاندار هرمزگان بود.

به گزارش خبرنگار دریا، نشست نورالدین آ‌هی مشاور رئیس جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب با احمد نفیسی سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان و مشاوران استاندار هرمزگان برگزار و درخصوص موضوعات مختلف بحث و تبادل نظر شد. نورالدین آ‌هی مشاور رئیس جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب با بیان اینکه بندرعباس قطب اقتصادی کشور است، اظهار داشت: رویکرد دولت چهاردهم تمرکز زدایی است و باید فرصت‌های برای بروز اندیشه‌های نخبگانی جوان هرمزگانی آماده شود و از دل تشکل‌ها افراد شایسته برای سیردن مسئولیت‌ها

آیت‌الله عبادی‌زاده:

## خط مقاومت هیچ‌گاه متوقف نمی‌شود

گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده، در آیین بزرگداشت شهیدان مقاومت با اشاره به اینکه شهیدان سیدحسین نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین از برجسته‌ترین رهبران جبهه مقاومت بودند، گفت: امروز برای جبهه مقاومت فرصت مغتنمی است تا هم گذشته خود و هم آینده خود را مورد توجه و بررسی قرار دهد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ وی تصریح کرد: خط مقاومت، خط ایثار و فداکاری و در واقع خط محمد و آل محمد است که هیچ‌گاه این خط پایان نمی‌یابد. وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب از شهید نصرالله همچون شهید سلیمانی به‌عنوان یک مکتب یاد کردند؛ مکتب یک راه و یک آرمان است و شهادت شهیدان سلیمانی و نصرالله برای دشمنان خطرناک‌تر از زندی‌بودن آن‌ها است چرا که می‌تواند الگویی تمام عیار برای جهان اسلام باشد. امام جمعه بندرعباس ادامه داد: شهید نصرالله در بیش از ۳۰ سال خدمت در سخت‌ترین شرایط، مقابل مکاتب انحرافی ایستاد و خود را ذوب در ولایت کرد و تبعیت از ولایت فقیه را به‌عنوان اصلی‌ترین درس مکتبش به آیندگان آموخت. آیت‌الله عبادی‌زاده همچنین با اشاره به اینکه صهیونیست‌ها تصور می‌کردند که با شهادت شهید نصرالله و شهدای مقاومت، کار حزب الله دیگر تمام شدنی است، تصریح کرد: شهید نصرالله رهبر مقتدر حزب الله، طراح اندیشه‌های ولایتی مقاومت، یک مجاهد فی سبیل الله، یک رهبر کارزمات و توانمند و یک روانشناس بسیار فهام در جنگ روانی بود که دشمن از مکتب ایشان که تبدیل به یک الگوی تمار عیار برای جبهه مقاومت و سرزمین‌های اشغالی شده، عصبانی است. وی گفت: جبهه مقاومت نه تنها ضعیف نخواهد شد بلکه شاهد اقتدار و قدرت این جریان در طول تاریخ خواهیم بود.

### ۲۰ سال اعتماد و تلاش؛

## بیمه دی در هرمزگان ۲۰ سالگی خود را جشن گرفت



● پیشتیبانی از خانواده‌های شهدا و ایثارگران وی عنوان کرد: یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های بیمه دی، حمایت از خانواده‌های شهدا و ایثارگران است. این حمایت به شکل قراردادهای بیمه درمان تکمیلی ارائه می‌شود که به خانواده‌ها اطمینان می‌دهد در مواقع نیاز، از خدمات با کیفیت و جامع بهره‌مند خواهند شد. لازم به ذکر است، در پایان این مراسم از جانبازان و خانواده شهدا، نمایندگان و بیمه‌گزاران برتر بیمه دی در هرمزگان تجلیل به عمل آمد و به پاس زحمات و ایثارگری‌های ایسن عزیزان از آنان تقدیر شد. گفتنی است، جشن ۲۰ سالگی بیمه دی نه تنها نشان‌دهنده موفقیت‌های این شرکت در طول دو دهه گذشته بود، بلکه فرصتی بود تا نوآوری‌ها و خدمات الکترونیکی این شرکت نیز تجلیل شود. بیمه دی با ارائه خدمات گسترده و نوین، همچنان به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو در صنعت بیمه کشور شناخته می‌شود و نقش مهمی در حفظ امنیت مالی و رفاه اجتماعی جامعه ایفا می‌کند.



جشن با اجرای شاد و مفرح «کل حسین» هنرمند مطرح هرمزگانی و اجرای طنز و مسابقه برای کودکان و اهدا جوایز همراه بود. این برنامه‌ها جو شادی را برای حضار به ارمغان آورد و از آن‌ها لذت بردند. سید محمد حسینی، مدیر بیمه دی هرمزگان در حاشیه این مراسم، با اشاره به تاریخچه و ارزش‌های این شرکت بیمه‌ای گفت: این مجموعه از سال ۱۳۹۶ قرارداد درمان بیمه بنیاد شهید و خانواده معظم شهدا و جانبازان را امتهقد کرده است. وی بیمه دی قرار دارند و این شرکت با بیش از ۱۱ هزار مرجع درمانی در سطح کشور قرارداد دارد. ● توانگری مالی و رقابت‌پذیری بیمه دی مدیر بیمه دی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: شرکت بیمه دی در حوزه توانگری مالی در سطح یک شرکت‌های بیمه‌ای کشور قرار دارد و بر اساس آمار منتشر شده توسط سازمان بورس و بیمه مرکزی، این شرکت در ۵ شرکت برتر صنعت بیمه رقابت می‌کند.

این جشن فرصتی بود تا از تلاش‌های این شرکت بیمه‌ای که از سوم اسفندماه سال ۱۳۸۳ فعالیت خود را آغاز کرده است، تجلیل شود. ● اهمیت بیمه دی و تاثیر آن در جامعه بیمه دی از بدو تأسیس خود تحت مالکیت بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار داشته و به عنوان یکی از ارکان ارزشی نظام جمهوری اسلامی شناخته می‌شود. این



یعقوب رستمی/دریا  
yaghoob.rostami22@gmail.com









گزارش اختصاصی // خشونت خانگی و تنبیه بدنی کودکان، یکی از معضلات جسدی در جامعه ایران است که نه تنها سلامت جسمی و روانی کودکان را تهدید می‌کند، بلکه آینده آن‌ها را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. با وجود تلاش‌های صورت گرفته برای کاهش این پدیده، آمارها نشان می‌دهند که بسیاری از کودکان ایرانی هنوز در معرض انواع خشونت‌های جسمی و روانی قرار دارند.

خشونت خانگی علیه کودکان تنها محدود به تنبیه بدنی نیست. تحقیر، توهین، سرزنش و مقایسه کودکان با دیگران نیز از مصادیق خشونت روانی است که تأثیرات مخربی بر روحیه و اعتماد به نفس آن‌ها دارد. به گفته روانشناسان، این نوع خشونت می‌تواند منجر به اضطراب، افسردگی و حتی رفتارهای پرخطر در نوجوانان شود.

● **عوامل مؤثر در بروز خشونت خانگی**  
عوامل متعددی در بروز خشونت خانگی و تنبیه بدنی کودکان نقش دارند. از جمله این عوامل می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: فقر اقتصادی، خانواده‌هایی که در شرایط اقتصادی نامناسب قرار دارند، بیشتر از روش‌های خشونت‌آمیز برای کنترل رفتار کودکان استفاده می‌کنند.

عدم آگاهی والدین: بسیاری از والدین به دلیل ناآگاهی از روش‌های صحیح تربیتی، به تنبیه بدنی و روانی متوسل می‌شوند. برخی حتی معتقدند که تنبیه بدنی می‌تواند در تربیت کودکان مؤثر باشد.

## اجتماعی

مرز باریک تربیت و آسیب جسمی

# زخم‌های عمیق کودکی خشونت خانگی و تنبیه بدنی کودکان



مشکلات روانی والدین: والدینی که خود در معرض خشونت قرار گرفته‌اند یا از مشکلات روانی مانند افسردگی رنج می‌برند،

بیشتر احتمال دارد که رفتارهای خشونت‌آمیز نسبت به کودکان

داشته باشند.

● **تأثیرات مخرب خشونت خانگی بر کودکان**  
خشونت خانگی و تنبیه بدنی تأثیرات کوتاه‌مدت و بلندمدت

بر کودکان دارد. در کوتاه‌مدت، کودکان ممکن است دچار ترس، اضطراب و کاهش اعتماد به نفس شوند. در بلندمدت، این خشونت‌ها می‌تواند منجر به بروز رفتارهای پرخطر، افت تحصیلی و حتی تکرار چرخه خشونت در نسل‌های بعدی شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که کودکانی که در معرض خشونت خانگی قرار می‌گیرند، بیشتر احتمال دارد که در آینده به رفتارهای خودتخریبی مانند سوء مصرف مواد یا اختلالات روانی دچار شوند. همچنین، این کودکان ممکن است در بزرگسالی رفتارهای خشونت‌آمیز را نسبت به دیگران تکرار کنند.

### راهکارهای کاهش خشونت خانگی

برای مقابله با این معضل، راهکارهای زیر می‌تواند موثر باشد. آموزش والدین: برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای والدین در زمینه روش‌های صحیح تربیتی و تأثیرات منفی خشونت خانگی. حمایت روانی از کودکان: ایجاد مراکز مشاوره و حمایت روانی برای کودکانی که در معرض خشونت قرار گرفته‌اند.

تغییر قوانین: تصویب قوانین سخت‌گیرانه‌تر برای جلوگیری از تنبیه بدنی و خشونت خانگی علیه کودکان.

افزایش آگاهی عمومی: استفاده از رسانه‌ها برای افزایش آگاهی جامعه دربارۀ پیامدهای خشونت خانگی و تنبیه بدنی.

خشونت خانگی و تنبیه بدنی کودکان، زخمی عمیق بر بیکره جامعه است که نیازمند توجه جدی از سوی خانواده‌ها، نهادهای آموزشی و قانون‌گذاران است. تنها با همکاری همه‌جانبه می‌توان این چرخه معیوب را شکست و آینده‌ای امن و سالم برای کودکان ایران فراهم کرد.

## ۵

شبه‌شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۳

۲۶ شعبان ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۷۱

### خبر

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:

**در سال‌ها اخیر با زنده‌تر شدن فقر مواجه هستیم**



● **گروه اجتماعی // معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با اشاره به موضوع زنان بد سرپرست و سرپرست خانسوار گفت:** در سال‌های اخیر با زنانۀ تر شدن فقر در کشور مواجه هستیم. نشست گفتمان سازی عدالت اجتماعی فراگیر با موضوع «فقرزادایی، تأمین مالی خرد، توانمندسازی» در مؤسسه کار و تأمین اجتماعی برگزار شد.زهرابهروز آذر معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در این نشست با تأکید بر اینکه امروزه در جامعه با زنانۀ شدن فقر مواجهیم گفت: زنان گروه‌ها و بخش‌های مختلفی دارند. زنان خانه دار و زنان سرپرست خانوار گروهایی از جامعه بزرگ زنان هستند.وی افزود: زنان سرپرست خانوار ناشی از فوت با زنان سرپرست خانوار ناشی از طلاق با هم متفاوتند. برخی از زنان سرپرست خانوار ناشی از فوت حتی تحصیلات خوبی دارند اما چون انتخاب کرده‌اند که خانه دار باشند، هیچ وقت کار نکرده و ناآهان با فوت همسر مواجه می‌شوند. از این رو باید به سرعت به یک فعال اقتصادی تبدیل شوند و هزینه‌های مسکن و معیشت خود و فرزندان را تأمین کنند.بهروز آذر همچنین بیان کرد: زنان سرپرست خانوار بر اثر طلاق هم برخی فعال اقتصادی هستند که مشکلات خاصی دارند. اما اگر فعال اقتصادی نباشند هم با مسائل زیادی رو به رو خواهند شد. از طرفی زنان بد سرپرست هم به گونه دیگری درگیر فقر هستند.

## مجازات سخت کادر درمانی که سقط جنین انجام می‌دهند

مشخص می‌کند که داروها به کدام بخش‌ها، چه بیمارستان‌هایی و چه داروخانه‌هایی ارسال شده‌اند.
به گفته وی؛ داروهای مورد استفاده در سقط قانونی تنها در بیمارستان‌هایی که مجوزهای لازم را دارند، توزیع می‌شوند و در داروخانه‌های بیمارستانی قابل دسترسی هستند. بنابراین، عملاً امکان نشست این داروها از مسیر رسمی وجود ندارد.
پایان قاچاق داروهای خاص امکان پذیر است؟
وی خاطر نشان کرد: مسئله‌ای که اکنون با آن مواجه هستیم، بحث قاچاق داروهای سقط جنین است که طبق قانون، نهادهای امنیتی مسئول پیگیری آن هستند. تاکنون نیز اقداماتی در این راستا انجام شده و انتظار می‌رود که نتایج مطلوبی حاصل شود. با این حال، مانند هر نوع قاچاق دیگری، امکان دسترسی غیرقانونی همچنان وجود دارد و نیاز به اقدامات نظارتی بیشتری احساس می‌شود.

گروه اجتماعی // معاون برنامه‌ریزی ستاد

ملی جمعیت از پوشش بیمه‌ای درمان ناباروری و بسر برخورد قانونی با سقط جنین غیرمجاز و قاچاق داروهای مرتبط خبر داد.

حامد برکاتی گفت: آن چیزی که اکنون در قانون نیز مورد تأکید قرار گرفته، بخشی از فرآیند ارجاع است، که اگر این فرآیند طی شود و مرکز سطح ۳ این مراحل را تأیید کند، بیمه وظیفه خود را انجام داده است. دیگر تکالیف باید به‌صورت موردی بررسی شوند. در همین راستا، در بحث حمایت از زوجین نابارور، در صورتی که فرد در این چرخه درمانی قرار گرفته و از طریق سیستم ارجاع به مراکز درمانی معرفی شده باشد، بیمه‌ها هزینه درمان را پرداخت کرده‌اند.

به گفته برکاتی؛ بر اساس قانون، منابع مالی این موضوع تأمین شده و بیمه سلامت این خدمات را ارائه می‌دهد. بنابراین، اگر یک زوج نابارور از امروز بخواهند درمان خود را آغاز کنند، امکان استفاده از خدمات بیمه‌ای برای آن‌ها فراهم

### یادداشت

## ۱۵ درصد تا ۱۴۱۰،هرمزگان پیشتاز در جمعیت سالمندان ایران

دکتر مصمیم ارزانی

صبح که میشود، آفتاب سوزان خلیج فارس شروع به تابیدن می‌کند. پیر زنی با دست های ترک خورده برده های خانه کاهگلی اش را کنار می‌زند. آرام از درب خانه بیرون می‌آید. زانوئتش میلرزد و اما کسی نیست که دستش را بگیرد. تنها فرزندش سال ها پیش روستا را برای یافتن کار ترک کرده و هم اکنون؛ در حاشیه های شلوغ تهران گم شده، پیر زن آخرین بار که تب شدید داشت، همسایه ها او را با ماشین به کلینیک روستای کناری بردند. شها، کنار عکسهای محو شده قدیمی، با خودش زمزمه میکند: «این تنهایی کی تمام میشود؟...»

این روایت، داستان تکرارشونده هزاران سالمند در هرمزگان است؛ استانی که نرخ رشد سالمندیاش از میانگین کشور پیشی گرفته است. بر اساس آمارها، تا کمتر از ده سال دیگر، از هر هفت نفر در این استان، یک نفر بالای ۶۰ سال خواهد بود. مهاجرت جوانان به شهرهای بزرگ و کشورهای حاشیه خلیج فارس، کاهش نرخ باروری و افزایش امید به زندگی، هرمزگان را در آستانه یک سونامی خاموش قرار داده است. در روستاهایی که کلینیک های بهداشتی ساعتها با هم فاصله دارند، سالمندان نه تنها با بیماری های جسمی، که با تنهایی

مرگبار و فقر دست وپنجه نرم می‌کنند.

پشت این آمارهای خشک، رنج هایی پنهان است: مادرزیزی که پسرش در تهران غرق کار روزمره است، حتی نمی‌تواند صدای نوه هایش را از پشت خطوط ضعیف تلفن بشنود. سالمندی که مجبور می‌شود به خاطر نبود خانه سالمندان در زادگاهش، آخرین سالهای عمرش را در شهری غریب بگذراند؛ جایی که زبان و بوی دریا برایش بیگانه است. اینجا، عدالت جغرافیایی نقض شده است.

اما راه حل‌ها دور از دسترس نیستند. در تهران، خانه های بین نسلی، سالمندان را با دانشجویان همخانه کرده تا تنهایی هر دو گروه کاهش یابد. در اصفهان، کارگاه های صنایع دستی روزانه، پیران را به جامعه پیوند میدهد. در شیراز، خانه های متروکه با کمک خیرین به پناهگاه های کوچک سالمندی تبدیل شده‌اند. این الگوها ثابت کرده اند خانه سالمندان موفق، نه ساختمانهای سرد و بی روح، که مکان هایی زنده اند که کرامت و مشارکت اجتماعی را به سالمندان بازمی‌گردانند.

هرمزگان اما راه خود را می‌طلبد. ساخت خانه هایی با حیاطهای مرکزی و سایه بانهای طبیعی، سازگار با اقلیم گرم و مرطوب. راه اندازی واحدهای سیار

پزشکی برای رسیدن به روستاهای دورافتاده. نصب دکل های مخابراتی تا سالمندان بتوانند با فرزندانشان در تهران یا دی‌دی گفت وگویی تصویری داشته باشند. حتی ایجاد کارگاه های ماهیگیری ساحلی تا سالمندان، حس مفیدبودن را از دست ندهند.

تأمین مالی این پروژه ها نیازمند عزمی جمعی است: از کمک خیرین محلی تا مشارکت شرکت های بندری در قالب مسئولیت اجتماعی. معافیت های مالیاتی برای بخش خصوصی، استفاده از عوارض گردشگری جزایر قشم و کیش و حتی فروش صنایع دستی ساخته دست سالمندان به گردشگران میتواند چرخ های اقتصاد این خانه ها را بچرخاند.

سالمندی در هرمزگان فقط یک عدد در گزارش های آماری نیست؛ آزمون برای وجدان جمعی ماست. روزی، همین سالمندان، نخلستانهای سوخته از گرما را آباد کردند و ماهیگیران گم شده در دریا را به ساحل بازگرداندند. امروز، وقت آن است که ما دین خود را با ساخت «خانه های زندگی» ادا کنیم؛ خانه هایی که بوی نخلستان بدهند، صدای موج دریا از پنجره هایشان شنیده شود، و سالمندان، نگهبانان خاطرات گذشته، در آغوش جامعه آرام بگیرند.



### دانستنی های حقوقی

● **آیا می‌توان علیه همسایه‌ای که در ساختمان با صدا ایجاد مزاحمت می‌کند، شکایت کرد؟**

مطابق ماده ۱۳۲ قانون مدنی، استفاده از ملک نباید موجب آسیب به حقوق دیگران

شود. همچنین بر اساس ماده ۶۱۸ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات)، ایجاد مزاحمت

برای دیگران از طریق صدا یا اعمال مخل آسایش جرم است. شکای می‌تواند با ارائه

مدارک و شواهد، شکایت خود را در شورای حل اختلاف مطرح کند.







